
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 мая 2016 года № 232 

 

г. Луганск 
 

 

О внесении изменений в Положение о пунктах пропуска через границу 

Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 
государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести в Положение о пунктах пропуска через границу Луганской 

Народной Республики, утвержденное постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 11 июня 2015 года № 02-04/169/15 «Об 

утверждении Положения о пунктах пропуска через границу Луганской 

Народной Республики», следующие изменения: 

 
изложить абзац второй пункта 6 раздела «I. Общие положения» в 

следующей редакции: 

«В соответствии с действующим законодательством в пунктах пропуска 

(за исключением пунктов упрощенного пропуска) может осуществляться 
следующая хозяйственная и иная деятельность, не связанная с пропуском через 

границу физических лиц, транспортных средств и товаров - обеспечение 

функционирования магазинов беспошлинной торговли, касс отделений 
банковских учреждений и осуществление деятельности таможенного брокера 

представительствами, филиалами Государственного унитарного предприятия 

Луганской Народной Республики «ТАМОЖЕННО - БРОКЕРСКИЕ УСЛУГИ.». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                                          С. Козлов  


